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اشتراک تلویزیون اینترنتی گوگل گران شد
هزینه اشتراک ماهانه یوتیوب تی وی گوگل در 
اقدامی مشابه این سرویس پخش اینترنتی، 

افزایش یافت. 
یوتیوب تی وی در ایمیلی به مشتریانش اعلام کرد: 
پس از حدود ســه سال، ما قیمت اشتراک ماهانه را از 
۶۴ دلار و ۹۹ ســنت، به ۷۲ دلار و ۹۹ سنت افزایش 
می دهیم. از آنجا که هزینه های محتوا افزایش پیدا کرده 
و ما به ســرمایه گذاری در کیفیت سرویس خود ادامه 

می دهیم، قیمت خود را برای تداوم عرضه بهترین سرویس ممکن برای شما، به روز رسانی 
می کنیم.مشتریان فعلی تغییر قیمت جدید را در نخستین دوره صورتحساب در ۱۸ آوریل یا پس 
از آن مشاهده خواهند کرد. یوتیوب تی وی آخرین بار هزینه طرح اشتراک ابتدایی خود را در ژوئن 
۲۰۲۰ بالا برده بود و در آن زمان، قیمت ها را به میزان ۳۰ درصد افزایش داده و از ۵۰ دلار، به 
۶۴ دلار و ۹۹ سنت در ماه رسانده بود. هزینه ماهانه یوتیوب تی وی هنگامی که در سال ۲۰۱۷ 

راه اندازی شد، ۳۵ دلار بود.
این خبر فقط دو روز پس از آن منتشــر شد که این پلتفرم اعلام کرد قابلیت مولتی ویوی 
جدیدی را امتحان می کند که به علاقه مندان مسابقات ورزشی اجازه می دهد همزمان، چهار 
بازی از پیش انتخاب شده را مشاهده کنند. این گزینه منعکس کننده توجه بالای یوتیوب به 

مسابقات ورزشی همزمان با تشدید رقابت در فضای پخش اینترنتی است.

سوءاستفاده متا از داده های شهروندان هلندی 
در دادگاهی مربوط به یک شــکایت دسته 
جمعی در هلند، مشخص شد شاخه متا در 
اروپا به طور نامناسب از داده های خصوصی 

شهروندان هلندی استفاده کرده است. 
در خلاصه رای دادگاه آمده است: اطلاعات خصوصی 
افراد برای اهداف تبلیغاتی پردازش شــده، در حالی که 
این موضوع مجاز نیست. اطلاعات خصوصی کاربران 
فیس بوک بدون اطلاع آن ها و بدون پیش زمینه قانونی 

به طرف های ثالث اعطا شده بود.این تصمیم درمورد زیر مجموعه فیس بوک ایرلند گرفته 
شده، زیرا بخشی از شرکت متا است که بر فراوری داده های کاربران هلندی نظارت می کند.
سخنگوی متا اعلام کرد این شرکت از بخشی از این تصمیم خشنود است و درباره باقی موارد 

درخواست تجدیدنظر می کند.
همچنین وی اشاره کرد برخی از موارد ادعا شده در این پرونده قدمتی بیش از یک دهه دارند. 
او در این باره گفت: ما می دانیم که حریم خصوصی برای کاربران هلندی بسیار مهم است و 

می خواهیم آن ها روی چگونگی استفاده از داده هایشان کنترل داشته باشند.
شاکی این پرونده یک موسسه غیرانتفاعی به نام SDBN است که در سال۲۰۲۰ میلادی 
با همکاری گروهی از شرکت های خصوصی و اتحادیه مصرف کنندگان هلند این شکایت را 

ثبت کرد و خواستار غرامت شد.

 موافقت ژاپن با لغو محدودیت صادرات 
مواد تراشه سازی به کره جنوبی

ژاپن در گامی برای پایان دادن به دشــمنی 
چند ساله با سئول، قصد دارد محدودیت ها 
علیه صادرات مواد خام مورد اســتفاده در 

تراشه سازی، به کره جنوبی را لغو کند. 
وزارت بازرگانــی کــره جنوبی اعلام کــرد: ژاپن، 
محدودیت ها علیه صادرات پلی آمید فلورینه، هیدروژن 
فلوراید و فوتورزیســت را لغو خواهد کــرد. این مواد، 
ترکیبات ضروری برای تولید صفحه های نمایش و نیمه 

رساناهایی هستند که در ساخت گجت هایی نظیر آیفون اپل و تلویزیون های سامسونگ استفاده 
می شوند.

ژاپن در سال ۲۰۱۹ به دلیل اختلاف بر سر غرامت برای کره ای ها که وادار شده بودند در دوره 
حاکمیت ژاپن بر شبه جزیره کره، در کارخانه ها و معادن ژاپنی کار کنند، شرکت های ژاپنی را 

ملزم کرد برای صادرات این مواد به شرکت های کره جنوبی، مجوز دریافت کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این اقدام، بزرگترین شرکت های کره جنوبی را دچار مشکل کرد 
و باعث گسستن روابط دو متحد آسیایی آمریکا در حوزه های مختلف، از امنیت تا تجارت شد.

حذف غول اینترنتی روسیه از شاخص نزدک آمریکا
بازار سهام نزدک، به غول اینترنتی یاندکس 
)Yandex( و شــرکت تجارت الکترونیکی 
اوزون )Ozon( روسیه اعلام کرد سهام آنها 

از شاخص این بازار حذف خواهند شد. 
این شرکتها با گذشت بیش از یک سال از زمان تعلیق 
معاملات سهام شان در نزدک، اکنون اطلاع یافته اند که 

سهام آنها از شاخص این بازار حذف خواهد شد.
بازار سهام نزدک، معاملات سهام شماری از شرکتهایی 

که در روســیه فعالیت می کردند را چند روز پس از آغاز عملیات نظامی مسکو در اوکراین در 
۲۴ فوریه سال ۲۰۲۲، معلق کرد. یاندکس و اوزن اعلام کردند نسبت به این تصمیم، درخواست 
تجدیدنظر خواهند کرد. هیچ کدام از این دو شرکت تحت تحریمهای غربی قرار نگرفته است 

اما بعضی از مدیران ارشد یاندکس تحریم شده اند.
شــرکت Recruiter Headhunter و سرویس پرداخت Qiwi هم اعلام کرده اند 
نزدک به آنها درباره حذفشــان از این بازار، اطلاع داده است. یاندکس در بیانیه ای اعلام کرد 
تصمیم نزدک هیچ تاثیری بر فعالیتها، خدمات، وضعیت مالی یا توانایی این شرکت برای عمل 

به تعهدات مالی خود در قبال شرکا و طرفهای دیگر، نخواهد گذاشت.
یاندکس که به عنوان »گوگل روسیه« شهرت پیدا کرده است، به سختی در تلاش برای 
متوازن کردن فشار داخلی با منافع سرمایه گذاران غربی بوده و سال گذشته فید خبر و صفحه 

خانگی خود را به شرکت »وی کی« )VK( که رقیب دولتی این شرکت است، فروخت.
شرکت هلدینگ یاندکس که در هلند ثبت شده است، متعاقبا اعلام کرد که قصد دارد مالکیت 

و کنترل بیشتر گروه یاندکس، از جمله کسب وکارهای درآمدزای اصلی آن را واگذار کند.

تازه ترین رده بندی جهانی سرعت اینترنت منتشر شد
در گزارش ماه فوریه اسپید تست، جایگاه ایران در هر دو فهرست کشورهایی 

با بیشترین سرعت اینترنت موبایل و ثابت با کاهش روبرو شد.
به گزارش مهر به نقل از اسپیدتســت، جدید ترین گزارش این وب سایت نشان می دهد 
در فوریه ۲۰۲۳ میلادی میانه سرعت اینترنت موبایل جهان ۳۹.۷۷ و میانه سرعت اینترنت 
ثابت جهان ۷۸.۶۲ مگابیت برثانیه بوده اســت.این در حالی است که در نخستین ماه ۲۰۲۳ 
میلادی )ژانویه(، میانه سرعت اینترنت موبایل جهان ۳۷.۹۸ و میانه سرعت اینترنت ثابت جهان 

۷۶.۳۴ مگابیت برثانیه بوده است.
همچنین طبق این گزارش در دومین ماه ۲۰۲۳ میلادی میانه سرعت اینترنت موبایل ایران 
۳۵.۰۳ مگابیت برثانیه است و جایگاه آن در رده بندی کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت با 
۵ پله سقوط رده ۶۱ ثبت شده است.در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت 
ثابت نیز ایران با سرعت ۱۱.۲۷ مگابیت برثانیه در رده ۱۴۷ قرار دارد و جایگاه آن نسبت به ماه 
قبل یک پله سقوط کرده است.در رده بندی کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت موبایل به 
ترتیب در رده نخســت و دوم امارات متحده عربی و قطر با میانه سرعت ۱۷۹.۶۱ و ۱۶۰.۳۳ 
مگابیت برثانیه قرار دارند که البته جایگاه آنها نسبت به ماه قبل تغییری نکرده است.در رده سوم 
کره جنوبی با میانه سرعت ۱۳۸.۴۶ مگابیت برثانیه قرار دارد و جایگاه آن یک پله رشد کرده 
است. در رده چهارم نروژ با میانه سرعت اینترنت موبایل ۱۳۱.۲۳ مگابیت برثانیه قرار دارد و 
جایگاه آن یک پله نسبت به ماه قبل سقوط کرده است.اما در رده پنجم مانند ماه گذشته دانمارک 
قرار دارد و سرعت اینترنت موبایل آن نیز ۱۲۳.۶۶ مگابیت برثانیه ثبت شده است.در رده های 
ششم و هفتم به ترتیب کویت )۱۱۹.۷۹ مگابیت برثانیه( و چین )۱۱۶.۷۰ مگابیت برثانیه( قرار 
دارند. در جایگاه هشتم رده بندی کشورهایی با بیشترین سرعت موبایل هلند )۱۱۴.۲۸ مگابیت 
بر ثانیه( قرارد وجایگاه آن نسبت به ماه قبل ۲ پله سقوط کرده است.در رده نهم مانند ماه قبل 
عربستان سعودی قرار داردو میانه سرعت اینترنت موبایل آن ۱۰۱.۸۸ مگابیت برثانیه ثبت شده 
است.در رده دهم نیز بلغارستان با میانه سرعت اینترنت موبایل ۹۷.۶۰ مگابیت برثانیه قرار داردو 
جایگاه آن نسبت به ژانویه ۲۰۲۳ میلادی ۱۱ پله رشد کرده است.در رده بندی کشورهایی با 
بیشترین میانه سرعت اینترنت ثابت مانند ماه های گذشته سنگاپور )۲۳۷.۱۵ مگابیت برثانیه( در 
رده نخست قرار دارد.پس از آن در رده های دوم و سوم به ترتیب چین )۲۲۶.۷۷ مگابیت برثانیه( 
و موناک و)۲۲۶.۰۳ مگابیت برثانیه( قرار دارند. در فهرست ماه فوریه ۲۰۲۳ میلادی جایگاه 
چین یک پله و موناکو ۴ پله نسبت به ماه قبل رشد کرده است.در رده های چهارم و پنجم نیز 
به ترتیب شیلی )۲۲۴.۴۴ مگابیت برثانیه( و امارات متحده عربی )۲۱۹.۴۷ مگابیت برثانیه( قرار 
دارند. جایگاه شیلی در فهرست پر سرعت ترین های اینترنت ثابت نسبت ماه قبل ۲ و امارات 

متحده عربی یک پله سقوط کرده است.

اخبار کوتاه 

آژانــس فضایی روســیه اعــلام کرد: 
آزمایش هــای حرارتــی ســامانه ه ای 
فضاپیمــای ســایوز ام اس-۲۲ را در 
ایستگاه فضایی بین المللی در آستانه فرود 

آن در اواخر ماه مارس انجام داد.
آژانس فضایی روســیه طی بینایه ای اعلام کرد: 
 )RSC( متخصصان شرکت راکت و فضایی انرجیا
روســیه، با کمک فضانوردان آژانس فضایی این 
کشور، آزمایش های حرارتی سامانه های فضا پیمای 
سایوز ام اس-۲۲ را در ایستگاه فضایی بین المللی 

انجام دادند.
به گفته این شرکت دولتی، فضانوردان اهل روسیه یعنی سرگئی پروکوپیف و آندری فدیایف و دیمیتری پتلین 
در این آزمایش ها شرکت کردند. در این بیانیه همچنین عنوان شده است که نتایج این آزمایش ها به زمین 

منتقل می شود تا متخصصان ارزیابی کنند .
در ۱۵ دســامبر ۲۰۲۲، فضاپیمای ســایوز MS-۲۲ که به پایگاه مداری متصل شــده بود، نشت مایع 
خنک کننده را در رادیاتور خارجی خود تجربه کرد. پس از تجزیه و تحلیل وضعیت، کمیسیون دولتی روسیه 
تصمیم گرفت که فضاپیمای آسیب دیده ســایوز را در حالت بدون خدمه به زمین بازگرداند و فضانوردان 
روسکوسموس، سرگئی پروکوپیف و دیمیتری پتلین و فضانورد ناسا فرانک روبیو را که ماموریت آن ها برای 

چندین ماه طولانی شده است، به سایوز بازگرداند.
در ابتدا، قرار بود سایوز MS-۲۳ در اواسط ماه مارس به فضا اعزام شود تا ماموریت بعدی ایستگاه فضایی 
بین المللی را به پایگاه مداری منتقل کند که با نقص فنی مواجه شد و متخصصان صنعت فضایی روسیه، 
تحقیقات ویژه ای انجام دادند تا متوجه شوند که دلیل آسیب دیدگی سایوز ام اس-۲۲ چیست. نتایج این 

مطالعات نشان داد این آسیب توسط یک ریز شهاب سنگ سرگردان به وجود آمده است.
لادیمیر سولوویوف، مدیر عملیات بخش پرواز روسیه در ایستگاه فضایی بین المللی و طراح ارشد سیستم های 
خلبانی این کشور، در فوریه گفته بود که برنامه هایی برای بازگرداندن فضا پیمای آسیب دیده سایوز ام اس-۲۲ 
به زمین در یک عملیات بدون سرنشین در اواخر مارس وجود دارد. به گفته وی، فضاپیما ممکن است هنگام 

فرود دچار گرمای بیش از حد و خطرناک شود.

 آزمایش نسل جدید فضاپیما های 
آژانس فضایی روسیه 

دانشمندان کفی پای هوشمندی که به رفع خستگی کاربر کمک می کند را طراحی کردند. 
چه ورزشکار باشید و چه کسی که درد پا را تجربه می کند، مهم است که قسمت های پرفشار در کف کفش 
خود را حذف کنید. اکنون یک کفی آزمایشی می تواند با نشان دادن محل قرارگیری چنین مناطقی در طول 

فعالیت های مختلف به شما کمک کند.
در حال حاضر برای تهیه یک نقشه فشار از کف پای افراد، یک متخصص از او می خواهد با پای برهنه روی 
یک تشک حساس به فشار در کلینیک پا راه برود. سپس کفی های سفارشی برای بیمار ساخته می شوند و به 

گونه ای شکل می گیرند که فشار را در آن نواحی پا که بیشتر فشار وارد می شود، کاهش دهد.
در حالی که این سیستم به خوبی کار می کند، اما راه رفتن آهسته روی یک تشک کوتاه لزوماً منعکس کننده 
شرایط واقعی نیست که فرد در طول یک روز معمولی با پا های خود تجربه می دهد. همچنین برای ورزشکاران 
قطعاً تصویر کاملی از فشــار پایی که هنگام دویدن و پریدن تجربه می کنند، ارائه نمی کند.دانشــمندان 
مؤسسه های تحقیقاتی ETH زوریخ، Empa و EPFL در سوئیس در جست و جوی یک جایگزین 

بهتر، کفی های هوشمند جدیدی را توسعه داده اند که قابل تعبیه در کفش ها و کتانی های موجود است.
این کفی ها حاوی چندین حسگر پیزوالکتریک هستند که در مناطقی قرار دارند که معمولاً فشار پا بر آن ها 

وارد می شود.
اگرچه نمونه های اولیه فعلی به یک رایانه و منبع برق متصل هستند، اما ایده این است که نسخه نهایی 
بی سیم باشد و بتواند چندین روز استفاده شود و نقاط فشار را ثبت و نقشه برداری کند. سپس می توان از این 

داده ها برای تولید مجموعه ای از کفی های دائمی سفارشی با فناوری چاپ سه بعدی استفاده کرد.
این کفی های حس کننده فشــار به صورت ســه بعُدی چاپ می شوند. ابتدا یک لایه پایه انعطاف پذیر از 
سیلیکون و نانوذرات سلولز گذاشته می شود. سپس از جوهر نقره رسانا برای چاپ رسانا ها روی آن پایه استفاده 
می شود. سپس از جوهر کربن سیاه برای چاپ حسگر ها روی رسانا ها استفاده می شود. در نهایت نیز یک لایه 

سیلیکونی دیگر برای محافظت از وسایل الکترونیکی اعمال می شود.
این فرآیند تولید نسبتاً ساده و ارزان، یکی از نکات اصلی پشتیبان فروش این فناوری است، زیرا به کفی ها 
اجازه می دهد با قیمت بسیار پایین تری نسبت به محصولات موجود فروخته شوند. ضمن این که آن ها در 

آزمایش های انجام شده تاکنون بسیار خوب عمل کرده اند.
گیلبرتو سیکوئیرا، سرپرست این گروه پژوهشی گفت: می توانید از الگو های فشاری که تشخیص داده شده 
است متوجه شوید که کسی در حال راه رفتن، دویدن، بالا رفتن از پله ها یا حتی حمل بار سنگین، در چه حالتی 

فشار بیشتر به پاشنه پا منتقل می شود.

 کفی پا هوشمند 
طراحی شد 

دانشمندان در روشی جدید توانسته اند 
یک باکتری روده را به گونه ای مهندسی 
کنند که بتواند ســلول های سرطانی را 

شناسایی و نابود کند.
تومور های سرطانی به شیوه های مختلفی می توانند 
از واکنش سیســتم ایمنی بدن بگریزند و به همین 
خاطر درمان این بیماری مسئله ای دشوار است. حالا 
دانشمندان توانسته اند یکی از باکتری های رایج روده 
را به گونه ای مهندســی کنند که قابلیت شناسایی و 
نابودســازی تومور های ســرطانی از داخل را داشته 
باشد.دانشمندان پیش تر متوجه شده بودند که برخی 

باکتری ها می توانند در داخل تومور ها زنده بمانند. حالا پژوهش جدید محققان دانشگاه کلمبیا نشان داده است که با 
مهندسی ژنتیک می توان از این باکتری ها برای شناسایی و حذف تومور ها به کمک سلول های ایمنی استفاده کرد.
یکی از روش های گریز تومور ها از سیستم ایمنی با جلوگیری از دخالت سلول های ایمنی در فرایند کموتاکسی است. 
سلول های ایمنی با کمک همین فرایند تومور ها را شناسایی می کنند. فرایند کموتاکسی با کمک سیتوکین ها انجام 
می شود که پروتئین های ریزی با قابلیت اطلاع رسانی به سایر سلول های ایمنی هستند. یکی از این سیتوکین ها با نام 
کموکین CXCL۱۶ پیش تر در تحقیقات برای مقابله با سرطان مؤثر شناخته شده بود، اما انتقال CXCL۱۶ به 
داخل محیط تومور تاکنون ممکن نشده بود.حالا دانشمندان با کمک یک گونه مهندسی شده از باکتری E. coli که 
معمولاً در روده پیدا می شود، توانسته اند راهی برای انجام این کار پیدا کنند. آن ها این باکتری را به گونه ای تغییر دادند تا 
بتواند به سلول های بیمار در بدن حمله کند. پس زمانی که باکتری وارد تومور شد، این قابلیت فعال می شود و شکافت 
سلولی رخ می دهد.با کمک شکافت سلولی، کموکین CXCL۱۶، سلول های T یا همان گلبول های سفید را به 
کار می گیرد تا به مبارزه با سرطان بپردازند. دانشمندان در این روش از کموکین دیگری به نام CCL۲۰ هم استفاده 
می کنند که جاذب لنفوسیت هاست. لنفوسیت ها نوعی گلبول سفید به همراه سلول های دندریتیک هستند که مسئولیت 
آغاز پاسخ ایمنی را بر عهده دارند.محققان می گویند ترکیب این دو کموکین اثر درمانی این روش را افزایش می دهد 
و پاسخ ایمنی قدرتمندتری را علیه تومور ایجاد می کند که پیش تر در دسترس نبود. آزمایش های فعلی روی موش ها 
نشان داده است که این درمان علاوه بر تومور هایی که دارو مستقیماً به آن ها رسیده است، می تواند برای تومور های 

دورتر هم مؤثر باشد. به علاوه، در این روش باکتری ها آسیبی به بافت های سالم وارد نمی کنند.

 نابودسازی سلول های سرطان
 با مهندسی نوعی باکتری روده 

وزارت ارتباطات اعلام کرد »پنجره ملیّ خدمات 
دولت هوشــمند« به عنوان پروژه برتر اتحادیه 

بین المللی ارتباطات برگزیده شد.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: یکی 
از برنامه های راهبردی و مهم دولت سیزدهم در حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات تحقق دولت هوشــمند است. به همین 
منظور ما هم عزم خودمون رو جزم کردیم که این پروژه بالاخره 

پس از سال ها انتظار به سرانجام برسد.
وی افزود: در همین راستا طی یک و نیم سال گذشته با کار 
و تلاش شبانه روزی همکارانم در سازمان فناوری اطلاعات، 
مشــارکت ســازمان اداری و اســتخدامی و همکاری سایر 
دســتگاه های اجرایی این پروژه پیشرفت قابل توجهی داشته 
اســت. وی عنوان کرد: تا به امروز ۹۳ درصد از دستگاه های 

اجرایی به »پنجره ملیّ خدمات دولت هوشمند« پیوسته اند و 
چیزی حدود سه هزار خدمت از این طریق در دسترس کاربران 
قرار دارد. زارع پور تصریح کرد: هرچند وضعیت فعلی پروژه دولت 
هوشــمند به هیچ وجه با وضعیت آن در ابتدای استقرار دولت 
سیزدهم قابل مقایسه نیست، اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب 

فاصله داریم. 
وزیر ارتباطات با بیان اینکه طی برنامه ریزی انجام شده انشالله 
قرار است در سال آینده تمامی خدمات دولت از این طریق به 
مردم ارائه شــود و حداقل ۲۰ درصد از خدمات دستگاه های 
اجرایی به صورت هوشــمند ارائه شود، اعلام کرد: خبر خوب 
اینکه امروز در بخش نهایی داوری پروژه های دولت الکترونیک 
مســابقات اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتــی)WSIS( که 
همزمان با روز سوم اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتی سال ۲۰۲۳ 

 )ITU(در ژنو سوییس برگزار شد، اتحادیه بین المللی ارتباطات
ایــن پروژه را به عنوان یکی از پروژه های برتر در حوزه دولت 
 WSIS Prize Champion الکترونیک انتخاب و جایزه
۲۰۲۳ را به رئیس محترم سازمان فناوری اطلاعات ایران که 
به نمایندگی از این وزارتخانه در این اجلاس شرکت کرده بود 
اهدا کرد.وی با تشــکر از تلاشهای همه کسانی که در کسب 
این موفقیت سهم داشته اند، خاطرنشان کرد: همه دستگاههای 
اجرایی که به پنجره ملیّ خدمات دولت هوشمند متصل شده اند؛ 
رسانه ها و بویژه سازمان صدا و سیما که در پیگیری پیوستن 
دستگاههای اجرایی نقش موثری داشتند؛ همکاران عزیزم در 
سازمان امور استخدامی و اداری و سازمان فناوری اطلاعات که 
در به ثمر نشستن این پروژه نقش کلیدی داشتند و این مسیر 

همچنان ادامه دارد.

»پنجره ملی خدمات دولت هوشمند« پروژه برتر بین المللی شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به عنوان هدیه نوروزی به 
مدت ۲ هفته ترافیک استفاده از پیام رسان های داخلی را برای 

مردم رایگان اعلام کرد. 

»عیســی زارع پور« به مناسبت نوروز و به منظور هدیه سال نو، ترافیک پیام 
رسان های داخلی و برخی از سکوهای ارتباط تصویری داخلی در ایام نوروز را به 
مدت دو هفته رایگان اعلام کرد.بنا به اعلام زارع پور، در این مدت هزینه ترافیک 

مصرفی مردم توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به اپراتورها پرداخت 
می شود.پیش از این نیز وزیر ارتباطات به مناسبت روز پدر هدیه ای به افرادی که 

در روز پدر صاحب فرزند شده بودند، ۱۰۰ گیگ اینترنت رایگان اختصاص داد.

عیدی وزیر ارتباطات به مردم؛

ترافیک پیام رسان های داخلی برای 2 هفته رایگان شد

کشف درک جدید از سیستم ایمنی بدن 
محققان اطلاعات جدیدی در مورد نحوه عملکرد 
سیستم ایمنی بدن کشــف کرده اند که به طور 
همزمان چندین دهه درک در مورد فرآیند ایمنی 
ناشــی از آنتی بادی را زیر ســوال برده و در های 
جدیدی را برای پیشرفت در درمان ایمونولوژیک 

باز می کند.
سلول های B، نوعی از گلبول های سفید خون، ایمنی ناشی از 
آنتی بادی بدن را تحریک کرده و آنتی بادی هایی ایجاد می کنند 
که به پاتوژن ها یا مواد خارجی متصل شــده و آن ها را خنثی 

می کنند.
سلول های B همچنین می توانند آنتی بادی های مضری تولید 
کنند که به بافت طبیعی حمله کرده و باعث واکنش های آلرژیک 

و بیماری های خودایمنی شوند.

آنتی بادی ها در پاسخ به آنتی ژن ها ساخته می شوند، نشانگر هایی 
که به سیستم ایمنی می گویند زمانی که عامل خارجی مانند 
باکتری یا ویروس در بدن شما وجود دارد، آنتی ژن های مضر 
را شناسایی کرده و به آن ها حمله کنند. آنتی بادی ها مانند یک 
کلید هستند و آنتی ژن یک قفل است که آنتی بادی ها فقط آنتی 

ژن های خاص را باز می کنند.
در سطح سلول B یک گیرنده سلول B )BCR(، پروتئینی 

که نگهبان و آماده اتصال به آنتی ژن است، تعبیه شده است.
برای دهه ها، دانشــمندان و محققان فکر می کردند که یک 
آنتی ژن بــه چندین BCR متصل می شــود، مولکول های 
سیگنال را با هم گروه بندی کرده و سیگنال را به سلول منتقل 
 T می کند که برای از بین بردن عامل مهاجم از ســلول های

کمک می گیرد.

بنا بر اعلام ســیناپرس ، محققان دانشگاه آرهوس دانمارک 
با همکاری مؤسســه ماکس پلانک در مونیخ، سال ها اجماع 
 علمی را با یک مطالعه جدید به مکانیسم های مولکولی پشتوانه 

فعال سازی سلول های B زیر سوال بردند.
محققان دریافتند: وقتی سلول در حالت استراحت قرار دارد، 
گیرنده های سلول ها به روشی سازمان یافته، همانطور که قبلا 

تصور می شد، تقسیم نمی شوند.
همچنین محققان نســبت دقیق آنتی ژن ها به گیرنده های 
سلول ها را بررسی کردند. با پیدا کردن هیچ تفاوت کیفی بین 
فعال سازی توسط آنتی ژن های منفرد و چندگانه، پژوهشگران 
به این نتیجه رســیدند کــه آنتی ژن های منفــرد می توانند 

سلول های B را فعال کنند.
یافته هــای این مطالعه نشــان داد:جایی کــه گیرنده های 
سلول های منفرد و با فاصله با آنتی ژن ها برای برانگیختن پاسخ 

سیگنالینگ در سلول برهم کنش می کنند.
پروفسور ســورن دگن )Søren Degn( پژوهشگر ارشد 

این مطالعه، گفت: ما نشان دادیم که نحوه توضیح فعال سازی 
سلول های B در ۳۰ یا ۴۰ سال گذشته اشتباه است. این یک 
یافته مهم است، زیرا دری را به روی واکسن های بهتر و درمان 

بهتر گروه بزرگی از بیماری ها باز می کند.
او همچنین افزود: کشف فرآیند بیولوژیکی زیربنای پاسخ ایمنی 
با واســطه سلول B بدن، یک کشف مهم با پیامد های بالقوه 

گسترده است.
دگن گفت : نتیجه بسیار مهم است، زیرا نشان دهنده پیشرفتی 
در درک ما از نحوه شناخت سلول های ایمنی مهم است. زمانی 
که متوجه شدیم سلول های B چگونه فعال می شوند، می توانیم 
واکسن های بهتری ایجاد کنیم. شاید در طولانی مدت بتوانیم 
فعال سازی ســلول های B را در مواردی که مضر هستند نیز 

خاموش کنیم.

تیک تاک در تلفن های دولتی انگلیس ممنوع شد رقیب ربات ChatGPT ساخته شد 

 ChatGPT به تازگی کارمندان سابق شرکت توسعه دهنده
ربات گفت و گوگر جدیدی را ساخته اند. 

شرکت آنتروپیک که توسط کارمندان سابق شرکت OpenAI به نام دنیلا 
)Daniela( و داریو آمودی )Dario Amodei( تأســیس شده است، 

چت بات هوش مصنوعی خود را با نام کلود  راه اندازی کرده است.
این شــرکت، ربات گفــت و گوگر را با دیگر شــرکت های فناوری مانند 
DuckDuckGo، Quora و Notion آزمایش کرده  و اکنون آماده 
همکاری با سایر مشتریانی است که به دنبال گنجاندن یک ربات گفت وگوگر 
 OpenAI مفید و کمک کننده در محصولات خود هستند.پس از موفقیت
با عرضه ChatGPT، ممکن است به نظر برسد که هر ربات گفت وگوگر 
دیگری بیهوده است، چرا که مثلا تلاش گوگل برای نمایش هوش مصنوعی 
Bard خود پس از اینکه در یک معرفی عمومی یه یک سوال پاسخ نادرست 
داد، شکست خورد.اکنون در حالی که مایکروسافت در تقویت هوش مصنوعی 
مبتنی بر GPT در محصولات خود پرتلاش بوده است، اعلام آنتروپیک 
مبنی بر عرضه ربات گفت وگوگر خود اعتماد به نفس این شرکت را نشان 

می دهد.
شرکت آنتروپیک در سال ۲۰۲۱ توسط افرادی که شرکت OpenAI را 

ترک کرده بودند که یکی از آن ها مهندس اصلی توســعه دهنده مدل زبانی 
بزرگ GPT-۳ به نام تام براون )Tom Brown( بود، تاســیس شد؛ 
بنابراین شباهت های زیادی در فناوری استفاده شده برای آموزش کلود وجود 
دارد.با این حال بنیان گذاران کلود ادعا می کنند که از فهرستی از قوانین و اصول 
برای آموزش مدل هوش مصنوعی استفاده کرده اند که از آن به عنوان هوش 
مصنوعی اساسی یاد می کنند. پیش از این گزارش شده بود که چگونه کاربران 
توانستند کاری کنند که چت بات بینگ متعلق به شرکت مایکروسافت کمی 

تدافعی و عصبانی پاسخ دهد.
این در حالی است که طبق ادعای آنتروپیک، ربات کلود آموزش دیده است 
که تنها کمک کننده و مفید باشد و خیلی مودبانه از پاسخ دادن به سؤالاتی 
که ممکن است مضر باشد، امتناع کند.طبق توضیح وب سایت این شرکت، 
آنتروپیک با آموزش بیشتر ربات خود در مرحله یادگیری تقویتی )RL( با مدل 

ترجیحی دیگری به این هدف دست یافت تا آن را بی ضرر کند.
آنتروپیک برای آزمایش اثربخشی کلود به شرکت ها اجازه دسترسی به این 
چت بات را داد. در میان آنها، شــرکت DuckDuckGo از این فناوری 
برای راه اندازی ابزار جست و جو برای کاربران خود استفاده می کند. گوگل نیز 
این فناوری را بسیار مفید دانسته و در اواخر سال گذشته ۳۰۰ میلیون دلار در 
آنتروپیک سرمایه گذاری کرده است.اکنون آنتروپیک Claude را در دو نسخه 
استاندارد و فوری عرضه کرده است که دومی راهی سریع تر، سبک تر و ارزان تر 

برای ادغام هوش مصنوعی در محصولات ارائه می دهد.
 شرکت  آنتروپیک اعلام کرد که این ربات می تواند در جست و جو، خدمات 
مشتری، فروش و همچنین کار های پشتیبان برای شروع کار کمک کننده 
باشــد.ربات Claude طوری طراحی شدهکه مستقل باشد و به دسترسی 
به اینترنت نیازی ندارد. علاوه بر این، می توان به آن یک شخصیت و لحن 
اختصاصی داد، چیزی که مایکروسافت نیز در حال کار برای فراهم کردن آن 
برای ربات خود است. اکنون دیدن اینکه این چت بات جدید وارد معرکه شده، 

جالب است و باید ببینیم که مایکروسافت چگونه قصد دارد با آن رقابت کند.

انگلیس اعلام کرد که تیک تاک را در تلفن های دولتی ممنوع 
خواهد کرد و این ممنوعیت فوری اجرا خواهد شد. 

انگلیس با این اقدام، به جمع کشورهای غربی دیگری می پیوندد که استفاده 
از این اپلیکیشن ویدئویی چینی را به دلیل نگرانی های امنیتی، در تلفن های 

همراه و  دستگاه های دیگر دولتی ممنوع کرده اند.  
تیک تاک به دلیل این نگرانی که اطلاعات کاربران این اپلیکیشن متعلق به 
شرکت چینی بایت دنس، ممکن است به دست دولت چین بیافتد و منافع 

امنیتی غربی را تضعیف کند، تحت تفحص فزاینده ای قرار گرفته است.
الیور داودن - وزیر دفتر کابینه انگلیس - در بیانیه ای اعلام کرد که امنیت 
اطلاعات دولتی حساس باید در اولویت نخست قرار گیرد. بنابراین ما امروز این 
اپلیکیشن را در  دستگاه های دولتی ممنوع می کنیم. استفاده از اپلیکیشن های 

دیگر استخراج کننده داده نیز تحت بازبینی قرار می گیرد.
دولت انگلیس از مرکز ملی امنیت ســایبری خواسته است آسیب پذیری 
احتمالی اطلاعات دولت از سوی اپلیکیشن های شبکه اجتماعی و مخاطرات 
پیرامون چگونگی دسترسی یافتن و استفاده از این اطلاعات حساس را بررسی 

کند.
آمریکا، کانادا، بلژیک و کمیسیون اروپا تاکنون استفاده از اپلیکیشن تیک تاک 

در دستگاه های دولتی را ممنوع کردند.
داودن گفت: محدود کردن استفاده از تیک تاک در دستگاه های دولتی، یک 
گام محتاطانه و مناسب، بر اساس توصیه کارشناسان امنیت سایبری ما است.
 در واکنش به این ممنوعیت، تیک تاک اعلام کرد از این تصمیم مایوس 
شده و گام هایی را برای حمایت بیشتر از اطلاعات کاربران اروپایی برداشته 

است.
سخنگوی تیک تاک گفت: ما بر این باوریم که این ممنوعیت ها بر مبنای 
سوءبرداشت اساسی و تحت تاثیر مسائل ژئوپلیتیکی گسترده بوده است که در 

آن تیک تاک و میلیون ها کاربرش در انگلیس، نقشی ندارند.
چین اعلام کرد که این تصمیم بر اساس ملاحظات سیاسی به جای در نظر 

گرفتن حقایق بوده است. سفارت چین در لندن، در بیانیه ای اعلام کرد: این 
اقدام، مداخله در فعالیت های عادی شرکت های مرتبط در انگلیس بوده و نهایتا 

به ضرر منافع خود انگلیس خواهد بود.
داودن به پارلمان انگلیس اعلام کرد: دســتگاه های دولتی اکنون تنها به 
اپلیکیشن های شخص ثالث از یک فهرســت از پیش تعیین شده امکان 

دسترسی خواهند داشت.
ممنوعیت تیک تاک شامل دستگاه های شخصی کارمندان یا وزیران دولتی 
نبوده و استثناهای محدودی وجود خواهد داشت که تحت آن، تیک تاک در  

دستگاه های دولتی برای اهداف کاری ضروری است.
وزارتخانه هــا و وزیران دولت انگلیس به میزان فزاینــده از تیک تاک و 

پلتفرم های دیگر برای ارتباط با رای دهندگان استفاده می کنند.
گرانت شــاپس، وزیر انــرژی انگلیس، گفت: ممنوعیــت تیک تاک در 
دســتگاه های دولتی حساس بود اما در گوشی شخصی خود، در این پلتفرم 

می ماند.
وزارت دفــاع انگلیس اندکی پیش از اعلام ایــن ممنوعیت، ویدئویی در 
تیک تاک ارسال کرد که نشان می داد چگونه ارتش انگلیس، سرگرم تعلیم 

نیروهای اوکراینی برای استفاده از تانک چلنجر دو است.
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